
TICKETS FÜR ERWACHSENE
Bremen Bremer-

haven
Olden-
burg

Delmen-
horst

Norden-
ham

Verden Sonder-
zone1

Verkehrsgebiet des VBN in Niedersachsen  
(ausgenommen Bremerhaven, Oldenburg, Delmenhorst, Nordenham und Verden),  
Ermittlung der Preisstufe durch Anzahl der zu befahrenen Tarifzonen

Preisstufe I I I I I I S A B C D E F G H

Anzahl der Zonen 1 1 1 1 1 1 2 1 2 3 4 5 6 7 8 u. mehr

4erTicket je Abschnitt 2,80 2,35 2,20 2,15 2,15 2,15 3,35 2,10 3,45 4,55 6,25 7,15 9,10 10,75 13,25

TagesTicket 1 Erw. + 3 Ki., übertragbar 8,50 7,60 7,30 6,70 6,70 6,70 10,00 6,60 9,90 14,40 18,80 21,10 23,40 24,40 25,40

TagesTicket 2 Erw. + 3 Ki., übertragbar 11,80 10,90 10,30 10,00 10,00 10,00 13,30 9,90 13,20 17,70 22,10 24,40 26,70 27,70 28,70

TagesTicket 3 Erw. + 3 Ki., übertragbar 15,10 14,20 13,30 13,30 13,30 13,30 16,60 13,20 16,50 21,00 25,40 27,70 30,00 31,00 32,00

TagesTicket 4 Erw. + 3 Ki., übertragbar 18,40 17,50 16,30 16,60 16,60 16,60 19,90 16,50 19,80 24,30 28,70 31,00 33,30 34,30 35,30

TagesTicket 5 Erw. + 3 Ki., übertragbar 21,70 20,80 19,30 19,90 19,90 19,90 23,20 19,80 23,10 27,60 32,00 34,30 36,60 37,60 38,60

NachtTicket 10,70

TICKETS FÜR KINDER
Bremen Bremer-

haven
Olden-
burg

Delmen-
horst

Norden-
ham

Verden Sonder-
zone1

Verkehrsgebiet des VBN in Niedersachsen  
(ausgenommen Bremerhaven, Oldenburg, Delmenhorst, Nordenham und Verden)

Preisstufe I I I I I I S A B C D E F G H

Kinder-EinzelTicket (unter 15 Jahre) 1,50 1,40 1,30 1,30 1,30 1,30 1,90 1,25 1,95 2,60 3,30 3,80 4,90 5,80 7,00

 BOB-PREISTABELLE
 gültig ab 1. Januar 2024

SONDER-TICKETS
1.-Klasse-Zuschlag als 4erTicket je Fahrt 2,40

KurzstreckenTickets als 4erTicket je Fahrt 2 1,50

Sonder-Tickets für das Tarifgebiet 1 (Bremen, Tarifzonen 100/101, nur gültig auf den Linien der BSAG)

Schüler-10erTicket je Fahrt (ab 15 Jahren nur gültig in Verbindung mit einer Kundenkarte) 1,48

Sonder-Tickets für das Tarifgebiet 2 (Bremerhaven, Tarifzone 250, nur gültig auf den Linien von BREMERHAVEN BUS)

Schüler-10erTicket je Fahrt 1,30

 1 gültiger Fahrbereich in einer Zone in Bremen und einer Zone in das direkt an Bremen angrenzende Umland
 2 KurzstreckenTickets (nicht gültig in Bremerhaven (Tarifzone 250) und Delmenhorst (Tarifzone 709/710)) – nur gültig im Buslinien- und Straßenbahnverkehr

FAHRRADTICKETS
TagesTicket Preisstufe I, A, B und S 2,30

TagesTicket Preisstufe Gesamtnetz 4,40

ANSCHLUSS-TICKETS
Anschluss-Ticket Erwachsene 4,10

Anschluss-Ticket Kinder 2,90

Preise in Euro, Stand 24.10.2023, Änderungen/Irrtümer vorbehalten


